
۲۱۱ روز از آغاز بحران در ســرزمین های اشغالی می گذرد و بار دیگر مذاکراتی 
برای پایان دادن به این جنگ در قاهره جریان دارد. گزارش های خبری حاکی 
از آن است که دو طرف این درگیری کلیات پیشنهاد مصر را پذیرفته اند. براساس 
گــزارش خبرگزاری فرانســه )AFP( مصر چارچوبی برای تبادل اُســرا میان دو 
طرف، برقراری یک آتش بس چهل  روزه را پیشنهاد داده است. رسانه های عبری 
مدعی شدند که حماس با نگاهی مثبت به مذاکرات قاهره رفته و ضمانت آمریکا 
برای پایان دادن به این جنگ را خواستار شده است. در کنار اخبار مثبتی  که از 
ابتکار قاهره برای پایان جنگ مخابره می شود، شبکه آی ۲۴ اسرائیل به نقل از 
یک مقام این رژیم مدعی شد که لغو عملیات در رفح در این چارچوب قرار ندارد 
و اســرائیل در هر صورت عملیات در جنوب غزه را آغاز خواهد کرد. روز گذشته 
به رغم اینکه روند آتش بس در مصر پیگیری می شد، اسرائیل عملیات خود را در 

غزه متوقف نکرد. 

چانه زنی در مصر �
گزارش ها حاکی از آن اســت که ویلیام برنز رئیس ســازمان ســیا، هیئتی 
سیاسی از قطر، مذاکر ه کنندگانی مرکب از دستگاه امنیتی و سیاست خارجی 
مصر این مذاکرات را پیگیری می کنند. عصر روز شــنبه ورود هیئت فلسطینی 
به قاهره توســط رســانه های مصری اعلام شد. رســانه مصری اهرام آنلاین در 
این باره نوشت: »یک منبع بلندپایه به این کانال گفت که هیئت امنیتی مصر 
شــرکت کننده در مذاکرات توانســت به طرف های فلسطینی و اسرائیلی برای 

دستیابی به یک فرمول اجماع در مورد بسیاری از موارد اختلاف کمک کند.« 
رسانه دولتی اسرائیل )کان( روز گذشته گزارش داد که تل آویو تا زمان دریافت 
پاسخ های حماس به پیشنهادات قبلی این رژیم هیئتی برای مذاکره به قاهره 
اعزام نمی کند. ســایت العربی الجدید نیز در گزارش زنده خود از تحولات غزه، 
ظهر روز گذشــته اعلام کرد که هنوز هیئت اســرائیلی به قاهره نرفته است. به 
نظر می رســد که آمریکایی ها در تلاش هســتند با افزایش به فشار بر حماس، 
این گروه فلسطینی را نیز به سمت پایان دادن به این جنگ سوق دهند. روزنامه 
واشنگتن پســت به نقل از یک مقام آمریکایی که نامش فاش نشــده، نوشت: 
»ایالات متحده به قطر گفته است که اگر حماس به رد آتش بس با اسرائیل ادامه 
دهد، باید آن را اخراج کند.« دوحه محل اســتقرار رهبران حماس است و دفتر 
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مجلــۀ آمریکایی تایــم در گفت وگویــی اختصاصی با دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری پیشین و شاید آیندۀ آمریکا از او دربارۀ برنامه های دورۀ 
دوم در صورت پیروزی پرســیده است. از مصاحبه که در شمارۀ حاضر 
روزنامه پیش چشم شماست چنین برمی آید که از آنچه در دورۀ اول انجام 
نداده نه تنها پشیمان نیست که قصد دارد با قاطعیت ادامه دهد و این 

بار بی ملاحظات قبلی و حتی سخن از تلافی هم به میان آورده است.
بازگشــت ترامپ به عنوان یکی از جدی ترین خطرات برای اروپا هم 
مطرح شده و از این رو تنها ایران در معرض تهدید او قرار ندارد و اگرچه 
هنوز با قاطعیت نمی توان گفت بازگشــت او قطعی است اما باید برای 
بازگشــت او ســناریوهایی تدارک دید و باور به اینکه همه شان مثل هم 

هستند در دوران بلوغ جمهوری اسلامی پذیرفتنی نیست.
مهمترین خطر بازگشت ترامپ برای ایران برخلاف تصور این نیست 
که امکان احیای برجام را منتفی می سازد چون همین حالا هم بخت 
احیای برجام بالا نیست. اگر ترامپ بازگردد دو خطر اصلی متوجه ایران 

خواهد بود و جا دارد به این دو بیاندیشند:
نخســت اینکه به احتمال زیاد تکلیف اوکراین را یک سره می کند و 
بعید است بگذارد جنگ اوکراین بیش از این ادامه یابد. حال با تسلیح 
و تجهیز بیشتر یا توافق با روسیه اما این وضع بعید است ادامه یابد. در 
این حالت ایران نمی تواند مانند حالا نفت صادر کند. اگر صادرات نفت 
خام ایران از ۲00 هزار بشــکه در اواخــر دولت روحانی به یک میلیون 
بشکه در روز رسیده )و آمار رشد اقتصادی ای که دولت به آن می بالد نیز 
ناشــی از همین است( به خاطر این نیست که جو بایدن چشم خود را 
به روی فروش نفت به چین بسته بلکه ناشی از جنگ اوکراین است که 
نمی توانند هم زمان خریداران و مشتریان را از چند نقطه در تنگنا بگذارند 
و محدودیت های بندر درگیر جنگ را جای دیگر باید جبران کنند. پس 
مهمترین آســیب ایران می تواند کاهش فروش نفت باشد آن هم نه به 

خاطر منتفی شدن برجام که به سبب تعیین تکلیف جنگ اوکراین.
نکته دوم اینکه ایران از ســه تحول بازگشت طالبان در افغانستان، 

جنگ اوکراین و غزه سود برده و در اصطلاح فوتبالی سه بر صفر جلوست 
و ترامپ اگر بخواهد سر به سر ایران بگذارد این برتری سه بر صفر را باید 
از بین ببرد. چگونه؟ اول: ناامن کردن مرزهای شــرقی و تضعیف بازار 
هرات. دوم: تغییر وضعیت غزه به گونه ای که ایران از آن سود نبرد و سوم: 

همان که در بالا اشاره شد: اوکراین.
بــه یاد آوریم که در ســال ۱359 و در همان مجلس اول دو نماینده 
بــا دو دیــدگاه کاملًا مخالــف در غالب امور داخلی در مورد مشــترکی 
هشــدار دادند و آن هم این بود که بعد از مرگ شاه ادامه گروگان گیری 
آمریکایی های شاغل در سفارت سالبه به انتفاء موضوع است و موجب 
روی کار آمدن رقیب جیمی کارتر خواهد شــد. دکتــر ابراهیم یزدی و 
شیخ محمد منتظری نمایندگان تهران و نجف آباد تأکید داشتند استمرار 
ریاست جمهوری جیمی کارتر به سود ماســت نه روی کار آمدن رونالد 
ریگان ولی تفکری که باور داشــت تفاوتی با هم ندارنــد رفتاری وارونه 
داشت و کاری کردند که نه تنها ازاین برگ به سود ایران و کارتر استفاده 
و او وام دار جمهوری اســلامی در دوره دوم نشود بلکه به عکس درست 
روزی گروگان ها در فرانکفورت تحویل فرستادگان واشنگتن شدند که 
پیروزی ریگان مسجل شــده بود و در پی آن سه دورۀ پیاپی کاخ سفید 
 در اختیار جمهوری خواهان بود )دو دوره ریگان و یک دوره بوش پدر(.

در حال حاضر ایران نمی تواند برای ماندن بایدن کار خاصی انجام دهد 
مگــر آنکه نقش ویژه ای در غزه یا اوکرایــن ایفا کند اما باید برای فردای 
احتمالی ترامپ ســناریو داشــت؛ فردایی که ترامپ درصدد جبران آن 
برتری در ســه حــوزه برخواهد آمد و اگر نه برتری کــه انتفاع. از تحول 
افغانســتان نفع امنیتی و اقتصادی )بازار هرات و اضافه شــدن به بازار 
سلیمانیه(، از تحول اوکراین نفع سیاسی و اطمینان از وتوی قطعنامه ها 
در شورای امنیت سازمان ملل و از غزه نفع سیاسی چراکه اکنون به جای 
پیمان ابراهیم و نزدیک شدن اســرائیل به مرزهای ایران دانشگاه های 
آمریکا و حتی کانادا شاهد اعتراضات سراسری است و تکاپوی تشبیه 
حماس به داعش به شکست انجامیده و موج حمایت از فلسطینی ها 

همه جا برخاسته است.
مهمترین مراقبت و هوشیاری وزارت خارجه باید حفظ همین سه 
موقعیت باشد تا ترامپ آنها را منتفی نکند و به هدر ندهد. در اصطلاح 
فوتبالی مراقب ســه گل خودمان باشیم! در غزه البته با فاجعه انسانی 
روبه روییم و در اوکراین در اندازه ای کمتر. مراد از سه گل در اینجا برتری 

در سیاست خارجی و تغییر موازنه قدرت است.
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آتش بس در قاهره؟آتش بس در قاهره؟
مرکزی این جنبش در کشور قطر قرار دارد. روزنامه تایمز اسرائیل نیز این ادعا را به 

نقل از یک مقام سیاسی ناشناس تکرار کرده است. 
رسانه الشرق عربستان اما اخبار مثبتی از روند مذاکرات قاهره ارائه داد. این 
رسانه عربی نوشت: »مذاکرات فشرده ای بین هیئت های حماس و اسرائیل با 
کمک میانجی ها انجام شد که طی آن موانع مربوط به تعداد و دسته بندی اُسرای 
فلســطینی که قرار بود در مرحله اول آزاد شوند، برطرف شد. حماس از طریق 
میانجی هــای مصری و قطری از ایالات متحــده تضمین هایی دریافت کرد که 

»آرامش پایدار« ایجادشده در این توافق، به منزله آتش بس دائمی خواهد بود.«

نگاه مثبت حماس �
رســانه های مختلف عربی از نگاه مثبت حماس به این مذاکرات و پیشنهاد 
مصــر خبر می دهند. به گزارش ایرنا، یک مقام مســئول حماس در گفت وگو با 
رسانه عربی الجدید )مســتقر در لندن( خبر توافق اولیه دو طرف بر چارچوب 
پیشــنهادی مصر را تائید کرد. این رســانه نوشــت: »قاهره توانســته به شکل 
قابل قبول و رضایت بخشی به طرح آتش بس در غزه دست  یابد و آن را به حماس 
و رژیم صهیونیستی ارائه داده است. منبع مذکور اشاره کرد که حماس موافقت 
اولیه خود را با این طرح اعلام کرده و خواستار ضمانت های واضح آمریکا در مورد 
آن شده است. هیئت این جنبش در قاهره متشکل از خلیل الحیه، زاهر جبارین 

و محمد نصر خواهد بود.« 

موضع اسرائیل �
لایه قدرت در رژیم اســرائیل، به دو بخش تقسیم شده است. نظامیان ارشد 
ســابقی مثل آیزنکوت که تجربه جنگ دارند و در کابینه جنگی عضویت دارند، 
حداقــل در مواضــع اعلامی خود خواهــان پایان دادن به این نبرد هســتند و 
بازگرداندن اُسرا را اولویت می دانند. جناح راست افراطی اسرائیل که اگر بخواهیم 
آن ها را توصیف کنیم باید شهرک نشــینان صهیونیست  را مثال بزنیم، خواهان 
ادامه جنگ و به طور مشخص حمله به رفح هستند. آن ها تندترین جناح مذهبی 
اسرائیل را نمایندگی می کنند و به گفته مخالفان نتانیاهو، باید آن ها را عاملان 
اصلی سنگ اندازی در بازگرداندن اُسرا دانست. نکته جالب در این تفاوت نگاه، 
این است که اشخاصی مثل بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل و اسموتریچ، وزیر 
دارایی کابینه ســابقه ای از جنگیدن ندارند. اخبار و عملکردها نشان می دهد 
که بینامین نتانیاهو با این جناح همراه شده است. این در حالی است که طی 
روزهای گذشــته دور جدیدی از تظاهرات ضدنتانیاهو در اســرائیل آغاز شده و 
ادامه دارد.  کارشناســان معتقدند که اسرائیل همچنین از کارت حمله به رفح 
برای اعمال فشار بر حماس و آمریکا استفاده می کند. مقامات بین المللی هشدار 
داده اند که حمله اسرائیل به جنوب غزه که طبق برخی آمارها حدود یک و نیم 

میلیون نفر در آن پناه گرفته اند، حمام خون به راه خواهد انداخت. 

مذاکرات پایان جنگ در غزه ادامه دارد
گزارش

یــک 

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه

نگاهتحلیلگر

یک ســال مانــده به انتخابــات ســال ۲۰۲۰، صدای پرقــدرت آژیر 
آمبولانس های حمل بیماران کرونایــی لرزه بر اندام جامعه آمریکایی 
انداختــه بود و در این میان رئیس جمهوری مغرور از برخی از آمارهای 
مثبت اقتصادی در گذشته سعی می کرد که این فضای ایجادشده براثر 
بیماری کرونا را کم اهمیت جلوه دهد. حضور بدون ماسک در جلسات 
ســخنرانی، دونالد ترامپ را فردی قوی در برابر کرونا نشــان می داد؛ 
فردی که با توصیه های غیرمعمولش در مورد درمان کرونا با داروهای 
متفاوت، جامعه آمریکا را بیش از پیش نگران ســاخته بود. حالا وقت 
آن رســیده بود که خود به دلیل بیماری کرونا در بیمارستان بستری 
شود؛ همان رویدادی که به او فهماند که کرونا توهم نیست، بلکه یک 
واقعیت خطرناک جهانی است. نحوه عملکرد دونالد ترامپ در برابر کرونا 
موقعیت سیاسی او را در بین رای دهندگان آمریکا هرچه بیشتر تضعیف 
کرد تا جایی که وی در انتخابات ۲۰۲۰ حتی ایالت جورجیا سرزمین 
سناتور نامدار و درگذشته جمهوری خواه و از منتقدان اصلی اش، یعنی 

جان مک کین و خانواده اش را نیز از دست داد.
شرایط موجود در انتخابات ۲۰۲۰ سبب شد که در کنار رای گیری 
حضوری، از رای گیری پستی نیز استفاده شود. در رای گیری پستی بخش 
عمده کسانی که معمولاً رای نمی دهند یا کمتر سیاسی بودند نیز وارد 
عرصه انتخابات شــدند و این رویداد به موفقیت جوبایدن در ایالت های 

مهم و کلیدی کمک کرد.
حال شمارش معکوس برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
آغاز شده است و این درحالیست که به احتمال زیاد بازی انتخاباتی دو 
نامزد اصلی حزب دموکرات و جمهوری خواه بار دیگر تکرار خواهد شد. 
دونالد ترامپ زخم خورده از شکســت چهارسال پیش آمده است که بار 
دیگر با شعار »اول آمریکا« پیروز گردد و در برابر جوبایدنی قرار دارد که 
باید روی باسکول وزن کشی جهت تحقق شعارهایش رود تا رای دهندگان 

دریابند انتخاب درستی در چهارسال گذشته انجام داده اند یا خیر؟
نظرســنجی های رسانه های صوتی و تصویری و شبکه های اجتماعی 
اکثر خواست های مردم در این دوره را نیز بیش از امور مربوط به سیاست 
خارجی، خواست های داخلی از جمله مبارزه با مهاجرت غیرقانونی، موضوع 
سقط جنین، وضعیت بیمه های درمانی، تورم و رونق اقتصادی و در نهایت 
رفع خطرهای تروریستی و حفظ قدرت آمریکا در جهان می دانند؛ اما در 
این میان با وجود نقاط نســبتاً مثبت جو بایدن در موارد پیش رو اتفاقی 
خاص، سرانجامِ سیاسی جو بایدن را با چالش جدی روبه رو ساخته است.

هفتم اکتبــر اتفــاق خاصــی بــود که بــه زیربنای سیاســت 
ســاخت. وارد  اساســی  ضربــه  بایــدن  دولــت   خارجــی 

اقدام حماس در کشــتن بخشی از اسرائیلی ها و پاسخ بسیار خاص و 
تند و جنگی اســرائیل در برابر این رویداد تحولاتی را رقم زده است 
که می تواند بر سرنوشت جوبایدن تاثیرگذار باشد. کشته شدن بیش 
از ۳۴هزار فلســطینی در جنگ غزه ناقــوس توقف جنگ را تا درون 
دانشــگاه ها و کالج های آمریکایی به صدا درآورده اســت. درخواست 
ویژه مســلمانان آمریــکا در کنار جریان چپ مترقــی درون حزب 
 دموکرات از بایدن برای او چالشــی بســیار عمیق ایجاد کرده است.

نگاه به انتخابات گذشــته آمریکا نشان می دهد که اکثریت جمعیت 
هجده تا سی ســال آمریکا در ســال ۲۰۲۰ به جوبایدن رای دادند 
و حــالا خط پیــش رو معترضین در دانشــگاه های آمریکا را چنین 
افــرادی دربرمی گیرند. بی توجهی جوبایدن به این پایگاه رای برای او 
آسیب زاست و از طرفی بی اهمیتی به اسرائیل نیز می تواند برای آینده 
سیاسی او گران تمام شود. اگر اعتراضات چندصدهزار نفری سیاهان 
در دوران ترامــپ در اعتراض به مرگ جورج فلوید در انســجام برای 
شکست ترامپ مؤثر بود؛ عدم رای و بی توجهی این بخش از بدنه حزب 
دموکرات که نزدیکی بیشتری به آراء برنی سندرز دارند، می تواند کار را 

برای پیروزی جوبایدن بسیار دشوار سازد.
اگر نقشــه انتخاباتی آمریکا را نگاه کنیم؛ درمی یابیم که ایالتی 
چون میشیگان که مسلمانان و عرب تباران نسبتاً زیادی دارد و ۱۶ 
الکترال را هم در گوی انتخابات برای خود دارد، می تواند چه مقدار 
خطر را برای بایدن با عدم رای مسلمانان درست کند. این درحالی 
اســت که تفاوت آرای بایدن و ترامپ در میشیگان چیزی کمتر از 

صدهزار رای بود.
از سوی دیگر، ایالتی چون پنسیلوانیا با داشتن بیست رای الکترال 
می تواند یکی از مؤثرترین ایالت ها در موفقیت جو بایدن ایفا کند و این 
درحالی است که تفاوت دو نامزد در انتخابات گذشته چیزی در حدود 

یک درصد کل آرا بوده است.
و در نهایــت، عامل دیگر موفقیت جو بایــدن در انتخابات ۲۰۲۰ 
پیروزی در جورجیا )ایالت ســناتور درگذشــته جمهوری خواه، سناتور 
مک کین( بود؛ جایی که همسر مک کین از نفوذش برای شکست دشمن 
هتاک و هم حزبی مک کین، یعنی دونالد ترامپ، استفاده کرد و در یک 
 رقابــت نزدیک دونالد ترامپ آرای الکتــرال جورجیا را نیز واگذار کرد.

فضای فعلی سیاســی آمریکا اگرچه با دادگاه های پی درپی برای ترامپ 
کاملاً بر وفق مراد او نیست؛ اما فضای ضدجنگ شکل گرفته در غزه نیز 
بخشــی از پایگاه رای جو بایدن را سست ساخته است؛ تاجایی که باید 
گفت اگر جو بایدن نتواند انسجام میان جریان راست میانه و چپ مترقی 
درون حزب دموکرات را در کنار هم ایجاد کند، احتمال شکستش هم 

دور از دسترس نیست.

سست شدن پایگاه رای جو بایدن
تظاهرات دانشجویان چه تاثیری بر انتخابات آمریکا خواهد داشت؟

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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کارشناسارشدروابطبینالملل
یک متخصص آب در پی بارش های اخیر مطرح کرد: اکبرمختاری

کشور در میانه ترسالی و خشکسالی 

بارش های شدید در روزهای اخیر نتایج متفاوتی را در بخش های مختلف کشور 
به دنبال داشته است. یک متخصص آب در گفت وگو با هم میهن خبر می دهد 
که نیمی از کشور در آستانه ورود به سال ترسالی قرار دارند اما فلات مرکزی از 
جمله استان تهران و اصفهان در کنار استان های هرمزگان و بوشهر همچنان با 
بحران آب مواجه هستند.  از هفته گذشته شاهد بارش هایی شدید در کشور 
بوده ایم؛ به نحوی که عمده استان های کشور با پدیده سیل و آبگرفتگی مواجه 
شده  اند. بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور گفته است که ۲۱ استان کشور از بارندگی هایی که ۱۲ اردیبهشت ماه 
آغاز شد و همچنان هم ادامه دارد، تاثیر گرفته اند. تا لحظه نوشتن این گزارش، 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، اصفهان، ایلام، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خوزستان، سمنان، 
فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرکزی، 
هرمزگان، همدان و یزد، در حال حاضر با سیل و آبگرفتگی مواجه بوده اند. او 
همچنین روز گذشته با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی، از 
پیش بینی احتمال بارش شدید و رگباری باران و وزش شدید باد برای امروز )۱6 
اردیبهشت( در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، 

کردستان، کرمانشاه و شمال قزوین خبر داده است. 

سرریز شدن رودها و سدها  �
این بارش ها اما تنها به سیل و آبگرفتگی در استان ها ختم نشد و به دنبال 
این حوادث برخی از سدهای کشور سرریز کردند. سد مخزنی دویرج دهلران 
از توابع اســتان ایــلام از جمله این ســدها بود. به گفته صــادق علیمرادی، 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان ایلام، به دنبال فعالیت سامانه بارشی 
فعال شده در روزهای اخیر،  این سد با حجم مخزن ۲05 میلیون مترمکعب، 
 عصر روز پنجشــنبه ۱3 اردیبهشت سرریز شد. همچنین به دنبال بارش های 
اخیر رودخانه های دائمی و فصلی در نقاط مختلف این استان طغیان کردند 

و آب از چشمه های فصلی این استان از جمله چشمه فصلی سراب دره جاری 
شده است. سدهای استان خوزستان نیز از بارش های بیش از ۱۷5 میلی متر 
باران در این اســتان بی بهــره نماند. به گفته عبــاس صدریان فر، مدیرعامل 
سازمان آب وبرق خوزســتان به دنبال ۲ موج قوی بارشی در روزهای ۱3 و ۱۴ 
اردیبشهت ماه در این استان حوضه های آبریز منتهی به استان تحت تاثیر قرار 
گرفت؛ به نحوی که حدود ۸۱ درصد مخازن سدهای خوزستان آبگیری شد. به 
گفته صدریان فر میزان آبگیری سد کارون به 9۱ درصد و سد دز به ۱00 درصد 
رسید. همچنین گزارش های منتشرشده حاکی از آن است که به دنبال تکمیل 
۱00 درصدی سد دز و رهاسازی آب آن دبی رودخانه دز به میزانی افزایش یافت 
که روز گذشته بوستان های ساحلی دزفول زیر آب رفتند و شهرداری این شهر 
اقدام به تخلیه تمام بوستان های ساحلی و مسدودسازی مسیرهای ورودی به 
تفرجگاه ها کرد. دریاچه زریوار در مریوان اســتان کردستان نیز از دیگر منابع 
آبی بود که به دنبال بارش های روز اخیر ارتفاع آن به بالاترین سطح خود رسید 
و روز گذشته سرریز کرد. این درحالی بود که این دریاچه در سال های اخیر با 
کاهش شــدید ارتفاع آب مواجه شده بود. میزان بارندگی در استان سیستان 
و بلوچستان نیز چشمگیر بود. تا جایی که سیلابی شدن رودخانه ها و سرریز 
شــدن اکثر سدها را به دنبال داشت. این بارندگی ها در حوضه آبریز هیرمند و 
هامون سبب جاری شدن ســیلاب در رودخانه هیرمند تنها شاهرگ حیاتی 
سیســتان و آبگیری بخش هایی از تالاب هامون شد. تاثیر این بارندگی ها بر 
منابع آبی استان به میزانی بود که برخی رسانه ها به مردم سیستان و بلوچستان 
هشدار دادند که به دنبال سیلابی شدن رودها و پرشدن سدها استرس و تنش 
در حیات وحش به ویژه وجود تمساح پوزه کوتاه )گاندو( دور از انتظار نیست و 
احتمال خروج تمســاح ها از برکه محل زیست اصلی وجود دارد. سد اکباتان 
همدان هم از دیگر منابع آبی بود که به دنبال خشکسالی های چند سال اخیر 
به دلیل کمبود آب در وضعیت بحرانی قرار گرفته بود. با این حال همشــهری 
ارگان رسانه ای شهرداری تهران خبر داد که این سد نسبت به سال های گذشته 
وضعیت بهتری را تجربه می کند و تصاویر منتشرشده در فضای مجازی حاکی 

از آن است که این سد تا سرریز شدن فاصله چندانی ندارد.

جبران بخشی از کم بارشی ها �
آنطور که صادق ضیائیان رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا گفته به دنبال بارش های بهاره که از ابتدای بهار تاکنون رخ داده است، 

گزارش
دو 

گزارشگرهممیهن
شادیمکی


